

## **DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

### **ČÍSLO ZMLUVY: 117/2009/1.1/OPV**

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 117/2009/1.1/OPV/D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

#### **Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky  
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00164381  
DIČ : 2020798725  
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

#### **v zastúpení<sup>1</sup>**

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ  
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 31819494  
DIČ : 2022295539  
konajúci : Ing. Alexandra Drgová  
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

<sup>1</sup> Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

**Prijímateľ**

názov : Základná škola s materskou školou Župkov

sídlo : Župkov 18, 966 71 Župkov

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Iveta Tomášová

IČO : 37833791

DIČ : 2021111928

Banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:<sup>2</sup> a)

b) —

predfinancovanie:<sup>3</sup> a)

b)

refundácia:<sup>4</sup> a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

**Článok 1**

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 117/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130122**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 117/2009/1.1/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 117/2009/1.1/OPV/D02, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo 07. decembra 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 z 11. mája 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 z 22. septembra 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

**Článok 2**

**(1) Príloha č. 3 Zmluvy „Podpisové vzory“ sa nahrádza novou prílohou „Podpisové vzory“.**

Príloha „Podpisové vzory“ je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

<sup>2</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>3</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>4</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) **Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nový Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3. Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) **Príloha č. 6 Zmluvy „Plnomocenstvo“** sa nahrádza novou prílohou Zmluvy „Plnomocenstvo“.

Príloha „**Plnomocenstvo**“ je prílohou č. 3 k Dodatku č. 3. Príloha č. 3 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

### Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis: .....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>5</sup> Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

---

<sup>5</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Župkove, dňa:

Podpis: .....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>6</sup> Prijímateľa

**Prílohy:**

Príloha č. 1: Podpisové vzory

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3: Plnomocenstvo

---

<sup>6</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

## PODPISOVÝ VZOR

### Prijímatel'

**názov** : Základná škola s materskou školou Župkov

**sídlo** : Župkov 18, 966 71 Župkov

**zapísaný v** : registri organizácií

**konajúci** : Mgr. Iveta Tomášová

**IČO** : 37833791

**Kód projektu /ITMS/:** 26110130122

Podpisové vzory osôb, ktoré sú oprávnené konať v mene Prijímateľa

Štatutárny orgán	Splnomocnený zástupca	Splnomocnený zástupca
Priezvisko: Tomášová	Priezvisko: Betková	Priezvisko: Baniariová
Meno: Iveta Titul : Mgr.	Meno: Ivana Titul : Mgr.	Meno: Alena Titul : -
Funkcia: riaditeľka	Funkcia: zástupkyňa riaditeľky	Funkcia: ekonomicko-mzdový a hospodársky pracovník školy
Rodné číslo:	Rodné číslo:	Rodné číslo:
Trvale bytom: Župkov, č. 299, 966 71 Župkov	Trvale bytom: Župkov, č. 208, 966 71 Župkov	Trvale bytom: Župkov, č. 13, 966 71 Župkov
Miesto pre podpis:	Miesto pre podpis:	Miesto pre podpis:

## Príloha č. 2 Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
<b>1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***</b>						<b>EUR</b>			
1.1.	Personálne výdavky interné					7 175,54			
1.1.1.	Administratívny personál					1 832,64			
1.1.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.2.	Administratívny pracovník - ekonómka projektu	610620	osobohodina	276	6,64	1 832,64	276 hodín počas 22 mesiacov projektu v sadzbe 200,-Sk/ 6,64 € á hodina: opis činnosti: zabezpečovanie administratívnych činností, spracovávanie účtovných podkladov a príprava podkladov a dokumentov na kontrolu, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa rešpektujúce stanovené limity dané v Prírúčke pre žiadateľa: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci...22 189,50 Sk / 736,56 € x 1,352/150 = 200,-Sk / 6,64 €</b>	A1.1,A1.2,A1.3,A1.4,A2.1,A2.2,A2.3,A3.1,A3.2,A3.3,A3.4,A3.5,A3.6,A3.7	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					5 342,90			
1.1.2.1.	Projektový manažér - vedúca projektového tímu	610620	osobohodina	460	8,30	3 818,00	460 hodín počas 23 mesiacov v riadení projektu v sadzbe 250,-Sk/ 8,30 € á hodina: manažovanie projektového tímu, kontrola priebehu a výstupov aktivít, zodpovednosť za celý projekt a projektový tím ako celok, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa rešpektujúce stanovené limity dané v Prírúčke pre žiadateľa: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci...27 736,50 Sk / 920,68 € x 1,352/150 = 250,- Sk / 8,30 €</b>	A1.1,A1.2,A1.3,A1.4,A2.1,A2.2,A2.3,A3.1,A3.2,A3.3,A3.4,A3.5,A3.6,A3.7	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Asistentka vedúcej projektového tímu	610620	osobohodina	230	6,63	1 524,90	230 hodín počas 23 mesiacov venované riadeniu projektu v sadzbe 200,-Sk / 6,63 € á hodina: asistencia pri manažovaní projektového tímu, zber a postúpenie podkladov a výstupov z jednotlivých aktivít, koordinácia aktivít pre 1. stupeň, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa rešpektujúce stanovené limity dané v Prírúčke pre žiadateľa: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci...22 189,50 Sk / 736,56 € x 1,352/150 = 200,- Sk / 6,63 €</b>	A1.1,A1.2,A1.3,A1.4,A2.1,A2.2,A2.3,A3.1,A3.2,A3.3,A3.4,A3.5,A3.6,A3.7	
1.1.3.	Iný personál					0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
<b>1.3.</b>	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky</b>					<b>2 008,60</b>		
1.3.1.	Administratívny personál					1 245,00		
1.3.1.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	75	16,60	1 245,00	75 hodín počas 23 mesiacov trvania projektu v sadzbe 500,-Sk/16,60 € á hodina: opis činnosti: manažovanie financií projektu v súlade s legislatívou SR a ES, finančné, ekonomické a projektové poradenstvo počas implementácie projektu: typ zmluvného vzťahu - zmluva o dielo (alebo mandátna či príkazná zmluva) - cena vychádza z realizovaného predbežného prieskumu trhu s ohľadom na limity podľa Príručky pre žiadateľa	A1.1,A1.2,A1.3,A1.4,A2.1,A2.2,A2.3,A3.1,A3.2,A3.3,A3.4,A3.5,A3.6,A3.7
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	.....Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					763,60		
1.3.3.1.	Manažér publicity	637004	osobohodina	46	16,60	763,60	46 hodín počas 23 mesiacov trvania projektu v sadzbe 500,-Sk/16,60 € á hodina: opis činnosti: zabezpečenie publicity projektu počas a po ukončení realizácie projektu - informovanie verejnosti, rodičov, odbornej verejnosti prostredníctvom rôznych marketingových nástrojov a nástrojov publicity a informovanosti: typ zmluvného vzťahu - zmluva o dielo (alebo mandátna či príkazná zmluva) - cena vychádza z realizovaného predbežného prieskumu trhu s ohľadom na limity podľa Príručky pre žiadateľa	A1.1,A1.2,A1.3,A1.4,A2.1,A2.2,A2.3,A3.1,A3.2,A3.3,A3.4,A3.5,A3.6,A3.7
1.3.3.2.	Pracovník pre verejnú obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
<b>1.4.</b>	<b>Ostatné výdavky - nepriame</b>					<b>0,00</b>		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>1.5.</b>	<b>Monitoring a hodnotenie projektu</b>					<b>1 907,85</b>		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		

1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 907,85		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	115	16,59	1 907,85	115 hodín počas 23 mesiacov trvania projektu v sadzbe 500,-Sk/16,59 € á hodina: opis činnosti: zabezpečenie monitoringu projektu, vypracovávanie priebežných a záverečnej monitorovacích správ, poradenstvo pri implementácii projektu, dohľad nad správnosťou ekonomickej a účtovnej agendy týkajúcej sa implementácie projektu, dohľad nad správnosťou implementácie jednotlivých aktivít projektu: typ zmluvného vzťahu - zmluva o dielo (alebo mandátna či príkazná zmluva) - cena vychádza z realizovaného predbežného prieskumu trhu s ohľadom na limity podľa Príručky pre žiadateľa	A1.1,A1.2,A1.3,A1.4,A2.1,A2.2,A2.3,A3.1,A3.2,A3.3,A3.4,A3.5,A3.6,A3.7
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
<b>1.6.</b>	<b>Publicita a informovanie</b>					<b>2 008,24</b>		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	182,57	182,57	1000 ks informačných letákov o projekte v sadzbe 5,50 Sk á leták	A1.1,A1.2,A1.3,A1.4,A2.1,A2.2,A2.3,A3.1,A3.2,A3.3,A3.4,A3.5,A3.6,A3.7
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	497,91	497,91	2 ks informačných bannerov s označením povinných a relevantných lóg v sume 7 500,- Sk á ks	A1.1,A1.2,A1.3,A1.4,A2.1,A2.2,A2.3,A3.1,A3.2,A3.3,A3.4,A3.5,A3.6,A3.7
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637001	projekt	1	132,78	132,78	Tlačová konferencia pri ukončení projektu: prezentácia výsledkov projektu: občerstvenie pre 50 zúčastnených v hodnote 80,- Sk á osoba	A1.1,A1.2,A1.3,A1.4,A2.1,A2.2,A2.3,A3.1,A3.2,A3.3,A3.4,A3.5,A3.6,A3.7
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	995,82	995,82	Inzercia v printových médiách: regiónálne periodikum 4 000,- Sk, 2 x celoslovenské periodikum á 13 000,- Sk	1.4,A2.1,A2.2,A2.3,A3.1,A3.2,A3.3,A3.4,A3.5,A3.6,A3.7
1.6.9.	Nálepky s logom	637003	projekt	1	199,16	199,16	1200 ks nálepiek v sadzbe 5,- Sk á ks	A1.1,A1.2,A1.3,A1.4,A2.1,A2.2,A2.3,A3.1,A3.2,A3.3,A3.4,A3.5,A3.6,A3.7
<b>1.</b>	<b>Spolu</b>					<b>13 100,23</b>		
<b>2.</b>	<b>Zariadenie a vybavenie projektu</b>							



2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
2.2.	spolufinancovania)					14 671,36		
2.2.1.	Notebook	633002	ks	18	597,49	10 754,82	notebook 18 ks á 18 000,-Sk, využitie:zaškolenie a práca pedagógov pri využívaní e-learningových aktivít, tvorba prezentácií žiakov ako jeden z výstupov jednotlivých aktivít, práca žiakov prostredníctvom e-learningových aktivít, tvorba školských prác a úloh žiakov v rámci jednotlivých aktivít, výučba v rámci jednotlivých aktivít s použitím notebookov.	A 2.3, A 3.5, A 3.6, A 1.1, A 1.4, A 2.1, A 2.2, A 3.3, A 3.7
2.2.2.	Softvér	633013	ks	1	497,91	497,91	výukový softvér 15 000,- Sk, softvér po nainštalovaní do PC, využitie: zaškolenie a práca pedagógov pri využívaní e-learningových aktivít, tvorba prezentácií žiakov ako jeden z výstupov jednotlivých aktivít, práca žiakov prostredníctvom e-learningových aktivít, tvorba školských prác a úloh žiakov v rámci jednotlivých aktivít, výučba v rámci jednotlivých aktivít s použitím notebookov.	A 2.3, A 3.5, A 3.6, A 1.1, A 1.4, A 2.1, A 2.2, A 3.3, A 3.7
2.2.3.	Dataprotektor	633004	ks	1	829,85	829,85	dataprotektor 25 000,- Sk, využitie: zaškolenie a práca pedagógov pri využívaní e-learningových aktivít- projekcia materiálov, tvorba prezentácií žiakov ako jeden z výstupov jednotlivých aktivít, práca žiakov prostredníctvom e-learningových aktivít, tvorba školských prác a úloh žiakov v rámci jednotlivých aktivít, výučba v rámci jednotlivých aktivít s použitím IKT a projekcia prezentovaných a vyučovaných predmetov.	A 2.3, A 3.5, A 3.6, A 1.1, A 1.4, A 2.1, A 2.2, A 3.3, A 3.7
2.2.4.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	995,49	995,49	interaktívna tabuľa 29 990,- Sk - využitie: zaškolenie a práca pedagógov pri využívaní e-learningových aktivít- projekcia materiálov, tvorba prezentácií žiakov ako jeden z výstupov jednotlivých aktivít, práca žiakov prostredníctvom e-learningových aktivít, prezentácia učiva, materiálov a podkladov k jednotlivým aktivitám, interaktívna práca žiak - pedagóg a žiak - spolužiak	A 2.3, A 3.5, A 3.6, A 1.1, A 1.4, A 2.1, A 2.2, A 3.3, A 3.7
2.2.5.	Elektrický semafor	633004	ks	1	331,94	331,94	elektrický semafor sada á 10 000,- Sk	A 1.3
2.2.6.	Didaktický softvér	633013	ks	4	99,58	398,32	didaktický softvér pre výuku cudzích jazykov: nemčina a angličtina DIDAKTA I.,II, 4 ks á 3000,- Sk,	A 2.3
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie - zariadenie a vybavenie	633004	ks	4	199,16	796,64	4 ks fotoaparátov digitálnych v sadzbe á 6 000,- Sk pre potreby záznamov v rámci aktivity - vtáky a cicavce regiónu - a prípravy výstupov aktivity (použitie aj pre ďalšie aktivity projektu a záznam výstupov aktivít)	A 2.1, A 1.1, A 1.2, A 1.3, A 1.4, A 2.2, A 3.1 - 3.7
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		

2.2.9.	CD prehrávač - zariadenie	633004	projekt	1	66,39	66,39	CD prehrávač na prehrávanie zvukov vtákov (využitie i pre cudzie jazyky)	A 2.1, A 2.3	
<b>2.3.</b>	<b>Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku</b>					<b>0,00</b>			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
<b>2.4.</b>	<b>Poistenie, opravy a údržba</b>					<b>0,00</b>			
2.4.1	Poistenie		projekt	0	0,00	0,00			
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
<b>2.</b>	<b>Spolu</b>					<b>14 671,36</b>			
<b>1.1 Vzdelávanie pedagogických zamestnancov základnej školy ZŠ s MŠ na nové potreby</b>									
<b>3. vzdelávania</b>									
<b>3.1.</b>	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>249,00</b>			
3.1.1.	odborný garant aktivity a koordinátor aktivít pri práci s IKT	610620	osobohodina	20	6,14	122,80	20 hodín počas 9 mesiacov v sadzbe 185,-Sk/ 6,14 € á hodina pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, tvorba záverečnej správy, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 185 Sk, počet hodín na aktivite 20 x hodinová sadzba: 136,83 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 185,- Sk á hodina x 20 (počet hodín na projekte) = 3 700,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby:hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 20 524,50 Sk / 681,29 € x 1,352/150=185,-Sk / 6,14 €</b>	A 1.1	
3.1.2.	koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	20	6,31	126,20	20 hodín počas 9 mesiacov v sadzbe 190,-Sk/ 6,31 € á hodina pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, sprostredkovanie komunikácie medzi dodávateľom a pedagógmi, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 190 Sk, počet hodín na aktivite celkom 20 x hodinová sadzba: 140,53 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 190,- Sk á hodina 20 (počet hodín na projekte) = 3 800,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby:hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 21 079,50 Sk / 699,71 € x 1,352/150=190,-Sk/ 6,31 €</b>	A 1.1	
<b>3.2.</b>	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>0,00</b>			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
<b>3.3.</b>	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>26 555,14</b>			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Školenie pedagógov	637001	projekt	1	26 555,14	26 555,14	prezenčnou formou prostredníctvom externého dodávateľa po dobu 18 mesiacov v oblasti práce s IKT, tvorby a využitia e-learning portálu, komunikačných a asertívnych zručností, emocionálnej inteligencie, individuálneho prístupu k žiakom pre potreby nových a inovovaných foriem vzdelávania. Typ zmluvného vzťahu: zmluva o dielo (na základe VO). Spôsob získania ceny: predbežný prieskum trhu v danej oblasti rešpektujúci limity dané Príručkou. Spôsob výpočtu: počet hodín 1600 x 500,- Sk hodinová sadzba (účastníci rozdelení do dvoch skupín, každá skupina absolvuje 800 vzdelávacích hodín) a to nasledovne: 16 hodín: komunikačné zručnosti vo verbálnej a neverbálnej komunikácii, 32 hodín prezentačné zručnosti, rétorika, zručnosti vo vystupovaní na verejnosti, psychológia prejavu, 32 hodín zručnosti v asertívnom správaní a využívaní tejto normy správania sa pre úspešný odborný a kariérny rast, 16 hodín vyjednávania, zručnosti v práci s ľuďmi, rozpoznaní správania sa partnerov, techniky vyjednávania, dosahovanie vlastných cieľov pri jednaniach, 16 hodín komunikačné zručnosti v oblasti zvykov, tradícií, jedinečnosti iných krajín, 16 hodín riešenie konfliktov, druhy, príčiny a metódy zvládania konfliktov, 16 hodín správanie sa jednotlivcovo, správne reakcie,	A 1.1	
<b>3.4. Ostatné výdavky - priame</b>						<b>0,00</b>			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>3.5. Podpora frekventantov</b>						<b>0,00</b>			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>3. Spolu</b>						<b>26 804,14</b>			
<b>4. 1.2 - Mladí záchranári z KĽakovskej doliny</b>									
<b>4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>						<b>364,30</b>			
4.1.1.	odborný garant aktivity	610620	osobohodina	30	4,75	142,50	30 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 143,-Sk / 4,75 € á hodina pre zabezpečenie aktivity, sprevádzanie na exkurziách, tvorbu časovo-tem. plánov, príprava školských podujatí, kurzy 1. pomoci, koordinácia a sumarizácia výstupov aktivity, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 143 Sk, počet hodín na aktivite 30 x hodinová sadzba: 105,77 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 143,- Sk á hodina x 30 (počet hodín na projekte) = 4 290,- Sk. Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 15 865,50 Sk / 526,64 € x 1,352/150= 143,-Sk / 4,75 €	A 1.2	

4.1.2.	koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	20	6,11	122,20	20 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 184,-Sk / 6,11 € á hodina pre zabezpečenie aktivity, nákup didaktických a učebných pomôcok, získavanie spätnej väzby, zber záznamov v priebehu kurzov, vypracovanie hodnotiacej správy, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 184 Sk, počet hodín na aktivite 20 x hodinová sadzba: 136,09 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 184,- Sk á hodina x 20 (počet hodín na projekte) = 3 680,- Sk. <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 20 413,50 Sk / 677,60 € x 1,352/150= 184,-Sk / 6,11 €</b>	A 1.2
4.1.3	odborný personál aktivity č. 1	637027	osobohodina	10	4,98	49,80	odmena 1 pracovníkovi Slovenského červeného kríža na základe dohody o vykonaní práce v počte 10 hodín, 150 Sk á hodina, opis činnosti: prednášky o poskytovaní prvej pomoci, spôsob získania ceny: predbežný prieskum vykonaný pri zostavovaní rozpočtu: hrubá hodinová mzda 150,- Sk / 4,98 €bez nároku na iné odvody	A 1.2
4.1.4	odborný personál aktivity č.2	637027	osobohodina	10	4,98	49,80	odmena 1 pracovníkovi Slovenského červeného kríža na základe dohody o vykonaní práce v počte 10 hodín, 150 Sk á hodina, opis činnosti: prednášky o poskytovaní prvej pomoci, spôsob získania ceny: predbežný prieskum vykonaný pri zostavovaní rozpočtu: hrubá hodinová mzda 150,- Sk / 4,98 €bez nároku na iné odvody	A 1.2
<b>3.2. Cestovné náhrady **</b>							<b>0,00</b>	
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
<b>4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>							<b>0,00</b>	
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.3.4.	...Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>4.4. Ostatné výdavky - priame</b>							<b>0,00</b>	
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>4.5. Podpora frekventantov</b>							<b>7 843,72</b>	
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00		

							modely orgánov ľudského tela v celkovej hodnote 151 300,- Sk v nasledovnom zložení: kostra človeka 1 ks á 13 000,- Sk, lebka 2 ks á 1 400,- Sk, séria ľudských zubov 1 sada á 3 900,- Sk, model hlavy 2 ks á 2 600,- , model zraku 2 ks á 2 300,- Sk, model pľúc 2 ks á 4 200,- Sk, model srdca 2 ks á 2 800,- Sk, model ucha 2 ks á 3 500,- Sk, tehotenská séria 1 sada á 20 000,- Sk, tehotenská panva 1 sada á 21 500,- Sk, model celého chrupu 10 ks á 500,- Sk, model zuba z PC 3 ks á 1 600,- Sk, vznik zubného kazu 2 ks á 1 500,-, model mozgu 2 ks á 1 600,- Sk, bezpohlavné torzo s hlavou 1 ks á 9 500,- Sk, model kože 3 ks á 1 700,- Sk, model trávenia 2 ks á 1 600,- Sk, model jazyka 3 ks á 1 600,- Sk, model DNS na stojane 2 ks á 3 000,- Sk, mini torzo 3 ks á 3 000,- Sk, model obličky s nadobličkou 1 ks á 5 700,- Sk, 5ks resuscitačná bába á 15 000,- Sk, zdravotnícky materiál - 16 ks lekárníčky s vybavením á 625,- Sk. Celkom 236 300,- Sk/ 7 843,72 €		
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	7 843,72	7 843,72		A 1.2	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00			
4.5.4.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>4. Spolu</b>						<b>8 208,02</b>			
<b>5. 1.3 - Bezpečne na chodníku i na ceste</b>									
<b>5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>						<b>253,00</b>			
5.1.1.	odborná garantka aktivity, koordinátorka aktivity pre 2. ročník	610620	osobohodina	20	6,61	132,20	20 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 199,-Sk / 6,61 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, vypracovanie časovo-tematických plánov, vypracovanie plánov besied a kurzov, záverečná správa, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 199 Sk, počet hodín na aktivite 20 x hodinová sadzba: 147,19 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 199,- Sk á hodina x 20 (počet hodín na projekte) = 3 980,- Sk. <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 22 078,50 Sk / 732,87 € x 1,352/150= 199,-Sk / 6,61 €</b>		A 1.3
5.1.2.	koordinátorka aktivity pre 1. ročník	610620	osobohodina	20	6,04	120,80	20 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 182,-Sk / 6,04 € á hodina pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, fotodokumentácia aktivity, kontrola výstupov aktivity, sprevádzanie počas návštev dopravného ihriska, zber a hodnotenie dotazníkov, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 182 Sk, počet hodín na aktivite 20 x hodinová sadzba: 134,62 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 182,- Sk á hodina x 20 (počet hodín na projekte) = 3 640,- Sk. <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 20 193,- Sk / 670,28 € x 1,352/150= 182,-Sk / 6,04 €</b>		A 1.3
<b>5.2. Cestovné náhrady **</b>						<b>0,00</b>			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
<b>5.3.</b>	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>0,00</b>		
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.4.	...Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>5.4.</b>	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>0,00</b>		
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>5.5.</b>	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>4 059,61</b>		
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	634004	projekt	1	424,88	424,88	cestovné pre 40 žiakov, 4x - praktická zručnosť na dopravnom ihrisku v Žiari nad Hronom: cena spiatočného lístka 80,- Sk á osoba x 4 cesty x 40 osôb - potrebná výuka na dopravnom ihrisku v Žiari nad Hronom: 80,- Sk x 4 cesty x 40 účastníkov	A 1.3
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	3 634,73	3 634,73	pomôcky na prenosné (simulačné) dopravné ihrisko: 10 x bicykel a 3000,- Sk, dopravný koberec 2500,- Sk, dopravné značky = 20 á 1 000,- Sk, lineárne pomôcky - učebnice / knihy dopravnej výchovy = 30 ks á 300,-Sk, lineárne pomôcky - učebnice / knihy zdravotnej výchovy = 30 ks á 300,- Sk, typy hasiacich prístrojov 4 ks á cca 3 000,- Sk, výukové výchovno-vzdelávacie programy s tematikou dopravnej výchovy (chodec, cyklista, vodič) s multilicenciami na všetky počítače = 3 ks á 7 000,- Sk, farby na vyznačenie dopravných značiek 30 ks á 200,- Sk	A 1.3
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00		
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>5.</b>	<b>Spolu</b>					<b>4 312,61</b>		
<b>6. 1.4 - Vzdelávanie zážitkom</b>								
<b>6.1.</b>	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>513,70</b>		

6.1.1.	koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	20	6,31	126,20	20 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 190,-Sk / 6,31 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, vypracovanie časovo-tematických plánov exkurzií, záverečná správa, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 190 Sk, počet hodín na aktivite 20 x hodinová sadzba: 140,53 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 190,- Sk á hodina x 20 (počet hodín na projekte) = 3 800,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 21 079,50 Sk / 699,71 € x 1,352/150=190,-Sk / 6,31 €</b>	A 1.4
6.1.2.	odborný garant aktivity pre predmet prírodopis	610620	osobohodina	30	4,75	142,50	30 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 143,-Sk / 4,75 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, zabezpečenie fotodokumentácie, garancia odborného predmetu, vyhodnotenie, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 143 Sk, počet hodín na aktivite 30 x hodinová sadzba: 105,77 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 143,- Sk á hodina x 30 (počet hodín na projekte) = 4 290,- Sk. <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 15 865,50 Sk / 526,64 € x 1,352/150= 143,-Sk / 4,75 €</b>	A 1.4
6.1.3.	odborný garant aktivity pre geografiu	610620	osobohodina	20	6,14	122,80	20 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 185,-Sk / 6,14 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, garancia odborného predmetu, sprevádzanie na exkurziách, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 185 Sk, počet hodín na aktivite 20 x hodinová sadzba: 136,83 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 185,- Sk á hodina x 20 (počet hodín na projekte) = 3 700,- Sk. <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 20 524,50 Sk / 681,29 € x 1,352/150= 185,-Sk / 6,14 €</b>	A 1.4

							20 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 184,-Sk / 6,11 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity, sprevádzanie na exkurziách, vypracovanie časovo-tematických plánov exkurzii, vypracovanie hodnotiacej správy a návrhy opatrení, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 184 Sk, počet hodín na aktivite 20 x hodinová sadzba: 136,09 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 184,- Sk á hodina x 20 (počet hodín na projekte) = 3 680,- Sk. <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 20 413,50 Sk / 677,60 € x 1,352/150= 184,-Sk / 6,11 €</b>		
6.1.4.	odborný garant pre vypracovanie časovo-tematických plánov odborných exkurzií	610620	osobohodina	20	6,11	122,20		A 1.4	
<b>6.2.</b>	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>0,00</b>			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
<b>6.3.</b>	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>0,00</b>			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	...Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>6.4.</b>	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>0,00</b>			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>6.5.</b>	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>1 327,76</b>			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	634004	projekt	1	1 327,76	1 327,76	prenájom autobusov 4x á 10 000,- Sk na odborné tematické exkurzie a zájazdy pre žiakov: tematické exkurzie Arborétum Mlyňany, Planetárium Žiar nad Hronom, Vlkolíneč, Bojnice. Predpokladaný počet 1 000 km, cena á km 37,- Sk, stojné 20 hodín á 150,- Sk.	A 1.4	
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>6.</b>	<b>Spolu</b>					<b>1 841,46</b>			
<b>2.1 - Zmapovanie výskytu vtákov a cicavcov v regióne Kľakovská dolina</b>									
<b>7.1.</b>	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>397,70</b>			



7.1.1.	koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	20	6,31	126,20	20 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 190,-Sk / 6,31 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, vypracovanie časovo-tematických plánov exkurzií, záverečná správa, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 190 Sk, počet hodín na aktivite 20 x hodinová sadzba: 140,53 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 190,- Sk á hodina x 20 (počet hodín na projekte) = 3 800,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 21 079,50 Sk / 699,71 € x 1,352/150=190,-Sk / 6,31 €</b>	A 2.1	
7.1.2.	odborný garant aktivity č.1	610620	osobohodina	25	4,75	118,75	25 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 143,-Sk / 4,75 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, zmapovanie výskytu vtákov a cicavcov v regióne, zabezpečenie výstupov aktivity, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 143 Sk, počet hodín na aktivite 25 x hodinová sadzba: 105,77 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 143,- Sk á hodina x 25 (počet hodín na projekte) = 3 575,- Sk. <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 15 865,50 Sk / 526,64 € x 1,352/150= 143,-Sk / 4,75 €</b>	A 2.1	
7.1.3.	odborný garant aktivity č.2	610620	osobohodina	25	6,11	152,75	25 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 184,-Sk / 6,11 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, fotodokumentácia aktivity, zabezpečenie výstupov aktivity, odborná garancia pre geografiu, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 184 Sk, počet hodín na aktivite 25 x hodinová sadzba: 136,09 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 184,- Sk á hodina x 25 (počet hodín na projekte) = 4 600,- Sk. <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 20 413,50 Sk / 677,60 € x 1,352/150= 184,-Sk / 6,11 €</b>	A 2.1	
<b>7.2. Cestovné náhrady **</b>						<b>0,00</b>			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
<b>7.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>						<b>0,00</b>			
7.3.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	...Iné (doplňiť)		projekt	0	0,00	0,00			

7.4.	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>0,00</b>		
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>10 522,48</b>		
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	634004	projekt	1	1 327,76	1 327,76	5 x prenájom autobusu á 8 000,- Sk pre potrebu odborných tematických zjazdov a exkurzií pre žiakov: predpokladaný počet 980 km á 37,- Sk + 25 hodín stojné á 150,- Sk (v priemere 196 km á tematický výlet alebo exkurzia)	A 2.1
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	9 194,72	9 194,72	Vypchaniny vtákov a cicavcov 25 ks v sadzbe 6 800,- Sk á kus (priemerná cena vypchniny), 12 ks lupy á 500,- Sk, lineárne obrazy živočíchov 15 ks á 2100,- Sk, flipcharty 5 ks á 5 500,- Sk, encyklopédie živočíchov 10 ks á 1 200,- Sk, modelárske pieskové tabule 6 ks á 5000,- Sk.	A 2.1
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00		
7.	<b>Spolu</b>					<b>10 920,18</b>		
<b>2.2 - Po stopách výskytu minerálov a hornín v</b>								
<b>8. región Kľakovská dolina</b>								
8.1.	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>306,05</b>		
8.1.1.	koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	20	6,31	126,20	20 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 190,-Sk / 6,31 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, vypracovanie časovo-tematických plánov exkurzií a besied, záverečná správa, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 190 Sk, počet hodín na aktivite 20 x hodinová sadzba: 140,53 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 190,- Sk á hodina x 20 (počet hodín na projekte) = 3 800,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 21 079,50 Sk / 699,71 € x 1,352/150=190,-Sk / 6,31 €</b>	A 2.2
8.1.2.	odborný garant aktivity	610620	osobohodina	25	4,75	118,75	25 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 143,-Sk / 4,75 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, vypracovanie časovo-tematických plánov biológie a chémie, sprevádzanie na exkurziách, zaznamenanie výstupov aktivity, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 143 Sk, počet hodín na aktivite 25 x hodinová sadzba: 105,77 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 143,- Sk á hodina x 25 (počet hodín na projekte) = 3 575,- Sk. <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 15 865,50 Sk / 526,64 € x 1,352/150= 143,-Sk / 4,75 €</b>	A 2.2

							10 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 184,-Sk / 6,11 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, vypracovanie časovo-tematických plánov geografie, sprevádzanie na exkurziách, fotodokumentácia aktivity, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 184 Sk, počet hodín na aktivite 10 x hodinová sadzba: 136,09 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 184,- Sk á hodina x 10 (počet hodín na projekte) = 1840,- Sk. <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 20 413,50 Sk / 677,60 € x 1,352/150= 184,-Sk / 6,11 €</b>	
8.1.3.	odborný garant aktivity	610620	osobohodina	10	6,11	61,10		A 2.2
<b>8.2. Cestovné náhrady **</b>						<b>0,00</b>		
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
<b>8.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>						<b>0,00</b>		
8.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
8.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
8.3.4.	...Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>8.4. Ostatné výdavky - priame</b>						<b>0,00</b>		
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>8.5. Podpora frekventantov</b>						<b>2 091,22</b>		
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	634004	projekt	1	829,85	829,85	5 x prenájom autobusu á 5 000,- Sk pre potreby odborných tematických exkurzií a zájazdov: predpokladaný počet 555 km á 37,- Sk + 37 hod stojné á 150,- Sk (v priemere 111 km á tematická exkurzia alebo výlet)	A 2.2
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 261,37	1 261,37	vzorky hornín a minerálov 30 000 Sk á sada, odborná literatúra o neživej prírode, mineráloch, horninách 10 ks á 800,- Sk	A 2.2
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00		
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>8. Spolu</b>						<b>2 397,27</b>		
<b>9. 2.3 - Sny v cudzom jazyku</b>								
9.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					<b>2 261,40</b>		

							10 hodín počas 22 mesiacov v sadzbe 190,-Sk / 6,31 € á hod pre koordináciu aktivity po technickej stránke, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 190 Sk, počet hodín na aktivite 10 x hodinová sadzba: 140,53 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 190,- Sk á hodina x 10 (počet hodín na projekte) = 1 900,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 21 079,50 Sk / 699,71 € x 1,352/150=190,-Sk / 6,31 €</b>		
9.1.1.	koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	10	6,31	63,10		A 2.3	
							120 hodín počas 22 mesiacov v sadzbe 188,-Sk / 6,24 € á hod pre zabezpečenie aktivity: vypracovanie časovo-tematických plánov nemeckého jazyka, príprava a realizácia študijného pobytu v Nemecku, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 188 Sk, počet hodín na aktivite 120 x hodinová sadzba: 139,05 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 188,- Sk á hodina x 120 (počet hodín na projekte) = 22 560,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 20 857,50 Sk / 692,34 € x 1,352/150=188,-Sk / 6,24 €</b>		
9.1.2.	odborný garant aktivity č.1	610620	osobohodina	120	6,24	748,80		A 2.3	
							130 hodín počas 22 mesiacov v sadzbe 192,-Sk / 6,37 € á hod pre zabezpečenie aktivity: vypracovanie časovo-tematických plánov anglického jazyka, príprava a realizácia študijného pobytu vo Veľkej Británii, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 192 Sk, počet hodín na aktivite 130 x hodinová sadzba: 142,01 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 192,- Sk á hodina x 130 (počet hodín na projekte) = 24 960,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 21 301,50 Sk / 707,08 € x 1,352/150=192,-Sk / 6,37 €</b>		
9.1.3.	odborný garant aktivity č.2	610620	osobohodina	130	6,37	828,10		A 2.3	

							130 hodín počas 22 mesiacov v sadzbe 144,-Sk / 4,78 € á hod pre zabezpečenie aktivity: vypracovanie časovo-tematických plánov anglického jazyka, príprava a realizácia študijného pobytu vo Veľkej Británii, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 144 Sk, počet hodín na aktivite 130 x hodinová sadzba: 106,51 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 144- Sk á hodina x 130 (počet hodín na projekte) = 18 720,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 15 976,50 Sk / 530,32 € x 1,352/150=144,-Sk / 4,78 €</b>		
9.1.4.	odborný garant aktivity	610620	osobohodina	130	4,78	621,40		A 2.3	
<b>9.2.</b>	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>1 375,66</b>			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 375,66	1 375,66	cestovné náhrady pre pedagógov počas sprevádzania žiakov na 2 týždňových zahraničných študijných pobytoch v Nemecku/Rakúsku a vo Veľkej Británii - 4 pedagógovia, stravné pri zahraničných pracovných cestách podľa Vyhlášky MF SR, 7 dní Nemecko/Rakúsko á 45 eur á 2 zamestnanci, 7 dní VB á 37 libier á 2 zamestnanci: stravné Nemecko/Rakúsko 629,99 Eur (18 979,- Sk) pre 2 osoby, stravné Veľká Británia: 745,67 Eur (22 464,- Sk) pre 2 osoby (prepočítané aktuálnym kurzom)	A 2.3	
<b>9.3.</b>	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>0,00</b>			
9.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
9.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.4.	...Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>9.4.</b>	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>0,00</b>			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>9.5.</b>	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>7 435,43</b>			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	634004	projekt	1	6 638,78	6 638,78	Zapožičanie autobusu pre 2 týždňové vzdelávacie pobyty v zahraničí pre žiakov – Nemecko/Rakúsko a Veľká Británia, 7 dní Nemecko/Rakúsko, 7 dní Veľká Británia. Nemecko/Rakúsko cca 1800km/500 km á 1,23 Eur (37,- Sk)	A 2.3	
9.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	796,65	796,65	1,23 Eur (37,- Sk), VB 3600 km á 1,23 Eur (37,- Sk)	A 2.3	
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00			

9.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>9. Spolu</b>						<b>11 072,49</b>		
<b>10. 3.1 - Tvorivá dramatika</b>								
10.1.	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>132,20</b>		
10.1.1.	odborná garantka aktivity, koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	20	6,61	132,20	20 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 199,-Sk / 6,61 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, vypracovanie časovo-tematických plánov predmetu, realizácia exkurzií, implementácia nového predmetu, zakúpenie učebných pomôcok, hodnotiacia správa, záznamy výstupov, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 199 Sk, počet hodín na aktivite 20 x hodinová sadzba: 147,19 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 199,- Sk á hodina x 20 (počet hodín na projekte) = 3 980,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 22 078,50 Sk / 732,87 € x 1,352/150=199,-Sk / 6,61 €</b>	A 3.1
10.2.	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>0,00</b>		
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
10.3.	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>0,00</b>		
10.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
10.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
10.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
10.3.4.	...Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
10.4.	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>0,00</b>		
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
10.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
10.5.	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>2 176,86</b>		
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	634004	projekt	1	697,07	697,07	3 x zapožičanie autobusu pre potreby tematických exkurzií v sadzbe á 7 000,- Sk - predpokladaný počet 505 km á 37,- Sk + 15 hod stojné á 150,- Sk (v priemere 168 km á jeden tematický zájazd alebo exkurzia).	A 3.1
10.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	995,82	995,82	učebné pomôcky pre dramatiky, zhotovenie rekvizít (bábky, maňušky...)	A 3.1
10.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00		
10.5.4.	Vstupenky do divadla	637004	projekt	1	483,97	483,97	270,- á osoba vstupné, 3x návšteva divadla, 17 žiakov a 1 pedagogický dozor	A 3.1
<b>10. Spolu</b>						<b>2 309,06</b>		
<b>11. 3.2 - Detské hudobné divadlo</b>								

11.1.	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>324,50</b>		
11.1.1.	odborná garantka aktivity, koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	30	6,61	198,30	30 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 199,-Sk / 6,61 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, vypracovanie časovo-tematických plánov a osnov nového predmetu, realizácia exkurzií, implementácia nového predmetu, zakúpenie učebných pomôcok, hodnotiaca správa, záznamy výstupov, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 199 Sk, počet hodín na aktivite 30 x hodinová sadzba: 147,19 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 199,- Sk á hodina x 30 (počet hodín na projekte) = 5 970,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 22 078,50 Sk / 732,87 € x 1,352/150=199,-Sk / 6,61 €</b>	A 3.2
11.1.2.	odborný garant aktivity	610620	osobohodina	20	6,31	126,20	20 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 190,-Sk / 6,31 € á hod pre zabezpečenie aktivity, spolupráca pri vypracovaní časovo-tematických plánov a osnov nového predmetu, realizácia exkurzií, implementácia nového predmetu, návčik detských muzikálov, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 190 Sk, počet hodín na aktivite 20 x hodinová sadzba: 140,53 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 190,- Sk á hodina 20 (počet hodín na projekte) = 3 800,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 21 079,50 Sk / 699,71 € x 1,352/150=190,-Sk / 6,31 €</b>	A 3.2
11.2.	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>0,00</b>		
11.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
11.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
11.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
11.3.	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>0,00</b>		
11.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
11.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
11.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
11.3.4.	...Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
11.4.	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>0,00</b>		
11.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
11.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
11.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
11.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
11.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
11.5.	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>2 592,45</b>		

11.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	634004	projekt	1	497,91	497,91	zapožičanie autobusu 3 x á 5 000,- Sk pre potreby tematických exkurzií. Predpokladaný počet 344 km á 37,- Sk + 15 hodín stojný á 150,- Sk (v priemere 115 km á tematická exkurzia alebo zázajd).	A 3.2	
11.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby - zariadenie	633009	projekt	1	1 749,32	1 749,32	rytmická súprava 3 ks á 3 400,- Sk, husle 1 ks á 15 000,- akordeón 1 ks á 15 000,- Sk, gitara 1 ks á 3 500,- Sk, zobcová flauta 5 ks á 200,- Sk, metalofón 2 ks á 1600,- Sk, Roller piano 1 ks á 4800,- Sk	A 3.2, A 3.1	
11.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00			
11.5.4.	Vstupenky do divadla, muzikály	637004	projekt	1	345,22	345,22	200,- Sk á osoba, 26 osôb, 2x vstupné do divadla a na muzikálové predstavenie	A 3.2	
<b>11.</b>	<b>Spolu</b>					<b>2 916,95</b>			
<b>12. 3.3 - Tvorba životného prostredia</b>									
<b>12.1.</b>	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>246,40</b>			
12.1.1.	koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	10	6,31	63,10	10 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 190,-Sk / 6,31 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 190 Sk, počet hodín na aktivite 10 x hodinová sadzba: 140,53 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 190,- Sk á hodina x 10 (počet hodín na projekte) = 1900,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 21 079,50 Sk / 699,71 € x 1,352/150=190,-Sk / 6,31 €</b>	A 3.3	
12.1.2.	odborný garant aktivity	610620	osobohodina	30	6,11	183,30	30 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 184,-Sk / 6,11 € á hod pre zabezpečenie aktivity, vypracovanie časovo-tematických plánov a osnov nového predmetu, realizácia besied, implementácia nového predmetu, realizácia praktického osvojovania si vzťahu žiakov k životnému prostrediu, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 184 Sk, počet hodín na aktivite 30 x hodinová sadzba: 136,09 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 184,- Sk á hodina x 30 (počet hodín na projekte) = 5 520,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 20 413,50 Sk / 677,60 € x 1,352/150=184,-Sk / 6,11 €</b>	A 3.3	
<b>12.2.</b>	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>0,00</b>			
12.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
12.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
12.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
<b>12.3.</b>	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>0,00</b>			
12.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			



12.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
12.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
12.3.4.	...Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>12.4.</b>	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>0,00</b>		
12.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
12.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
12.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
12.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
12.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>12.5.</b>	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>2 091,22</b>		
12.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	637004	projekt	1	99,58	99,58	120,- Sk á osoba - cestovné pri tematickej exkurzii (Župkov - Zvolen - Župkov): 25 účastníkov	A 3.3
12.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 991,64	1 991,64	zakúpenie okrasných stromov, kríkov a rastlín súbor v hodnote 25 000,- Sk, pracovného náradia v hodnote 20 000,- Sk, materiálov na hydroponické pestovanie rastlín v hodnote 15 000,- Sk	A 3.3
12.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00		
12.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>12.</b>	<b>Spolu</b>					<b>2 337,62</b>		
<b>13. 3.4 - Ako funguje moje telo</b>								
<b>13.1.</b>	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>205,60</b>		
13.1.1.	koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	10	6,31	63,10	10 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 190,-Sk / 6,31 € á hod pre zabezpečenie a koordináciu aktivity po technickej stránke, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 190 Sk, počet hodín na aktivite 10 x hodinová sadzba: 140,53 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 190,- Sk á x hodina 10 (počet hodín na projekte) = 1 900,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 21 079,50 Sk / 699,71 € x 1,352/150=190,-Sk / 6,31 €</b>	A 3.4
13.1.2.	odborný garant aktivity	610620	osobohodina	30	4,75	142,50	30 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 190,-Sk / 4,75 € á hod pre vypracovanie časovo-tematických plánov z biológie, vypracovanie plánu besied, nákup učebných pomôcok, hodnotiacia správa, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 143 Sk, počet hodín na aktivite 30 x hodinová sadzba: 105,77 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 143,- Sk á hodina x 30 (počet hodín na projekte) = 4 290,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 15 865,50 Sk / 526,64 € x 1,352/150=143,-Sk / 4,75 €</b>	A 3.4
<b>13.2.</b>	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>0,00</b>		
13.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
13.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		

13.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00						
<b>13.3.</b>	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>0,00</b>						
13.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00						
13.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00						
13.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00						
13.3.4.	...Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00						
<b>13.4.</b>	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>0,00</b>						
13.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00						
13.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00						
13.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00						
13.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00						
13.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00						
<b>13.5.</b>	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>5 022,23</b>						
13.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00						
13.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	5 022,23	5 022,23	modely orgánov ľudského tela: kostra človeka 1 ks á 13 000,- Sk, lebka 2 ks á 1 400,- Sk, séria ľudských zubov 1 sada 3 900,- Sk, model hlavy 2 ks á 2 600,- Sk, model zraku 2 ks á 2 300,- Sk, model pľúc 2 ks á 4 200,- Sk, model srdca 2 ks á 2 800,- Sk, model ucha 2 ks á 3 500,- Sk, tehotenská séria 1 sada á 20 000,- Sk, tehotenská panva 1 sada á 21 500,- Sk, model celého chrupu 10 ks á 500,-, model zuba z PC 3 ks á 1 600,- Sk, vznik zubného kazu 2 ks á 1 500,-, model mozgu 2 ks á 1 600,- Sk, bezpohlavné torzo s hlavou 1 ks á 9 500,- Sk, model kože 3 ks á 1 700,- Sk, model trávenia 2 ks á 1 600,- Sk, model jazyka 3 ks á 1 600,- Sk, model DNS na stojane 2 ks á 3 000,- Sk, mini torzo 3 ks á 3 000,- Sk, model obličky s nadobličkou 1 ks á 5 700,- Sk					A 3.4
13.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00						
13.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00						
<b>13.</b>	<b>Spolu</b>					<b>5 227,83</b>						
<b>14. 3.5 - Učenie hrou v 1. - 3. ročníku</b>												
<b>14.1.</b>	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>746,10</b>						
14.1.1.	koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	30	6,61	198,30	30 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 199,-Sk / 6,61 € á hod pre vypracovanie časovo-tematických plánov, zakomponovanie prierezových tém a špecifického cieľa aktivity do učiva, realizácia aktivity, hodnotenie, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvody zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 199 Sk, počet hodín na aktivite 30 x hodinová sadzba: 147,19 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 199,- Sk á hodina x 30 (počet hodín na projekte) = 5 970,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 22 078,50 Sk / 732,87 € x 1,352/150=199,-Sk / 6,61 €</b>				A 3.5	

14.1.2.	odborný garant projektu č.1	610620	osobohodina	30	6,04	181,20	30 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 182,-Sk / 6,04 € á hod pre vypracovanie časovo-tematických plánov, zakomponovanie prierezových tém a špecifického cieľa aktivity do učiva, realizácia aktivity, hodnotenie, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 182 Sk, počet hodín na aktivite 30 x hodinová sadzba: 134,62 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 182,- Sk á hodina x 30 (počet hodín na projekte) = 5 460,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 20 193,- Sk / 670,28 € x 1,352/150=182,-Sk / 6,04 €</b>	A 3.5	
14.1.3.	odborný garant projektu č.2	610620	osobohodina	30	5,88	176,40	30 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 177,-Sk / 5,88 € á hod pre vypracovanie časovo-tematických plánov, zakomponovanie prierezových tém a špecifického cieľa aktivity do učiva, realizácia aktivity, hodnotenie, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 177 Sk, počet hodín na aktivite 30 x hodinová sadzba: 130,92 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 177,- Sk á hodina x 30 (počet hodín na projekte) = 5 310,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 19 638,- Sk / 651,86 € x 1,352/150=177,-Sk / 5,88 €</b>	A 3.5	
14.1.4.	odborný garant projektu č.3	610620	osobohodina	30	6,34	190,20	30 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 191,-Sk / 6,34 € á hod pre vypracovanie časovo-tematických plánov, zakomponovanie prierezových tém a špecifického cieľa aktivity do učiva, realizácia aktivity, hodnotenie, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 191 Sk, počet hodín na aktivite 30 x hodinová sadzba: 141,27 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 191,- Sk á hodina x 30 (počet hodín na projekte) = 5 730,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 21 190,50 Sk / 703,40 € x 1,352/150=191,-Sk / 6,34 €</b>	A 3.5	
<b>14.2.</b>	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>0,00</b>			
14.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
14.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
14.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
<b>14.3.</b>	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>0,00</b>			
14.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

14.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
14.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
14.3.4.	...Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>14.4.</b>	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>0,00</b>		
14.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
14.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
14.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
14.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
14.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>14.5.</b>	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>5 474,73</b>		
14.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00		
14.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	5 474,73	5 474,73	hmatové pomôcky, stavebnice:stavebnica Lego – základné 10 ks á 1 500,- Sk, pomôcky hmatové - stavebnica Lego nadstavbové 10 ks á 2 500,- Sk, pomôcky hmatové - stavebnica Merkur E1= 10 ks á 2200- Sk , Babylon súprava 2 ks á 2 200,- Sk, MATADOR KiGa Klassik 4 ks á 8370,- ,Klassik Zr ozubené kolesá 4 ks á 1399,- , Klassik motor s prevodovkou 4 ks á 999,- Klassik SK – kolíky 4 ks á 835,- Sk, Klassik A1 4 ks á 265,- Sk, Klassik W1 sada náradia 4 ks á 265,- Sk, výukové programy CD Didaktika 50 000,- Sk	A 3.5
14.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00		
14.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>14.</b>	<b>Spolu</b>					<b>6 220,83</b>		
<b>15.</b>	<b>3.6 - Audiovizuálne učenie v 2. ročníku</b>							
<b>15.1.</b>	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>356,50</b>		
15.1.1.	koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	40	6,61	264,40	40 hodín počas 11 mesiacov v sadzbe 199,-Sk / 6,61 € á hod pre vypracovanie časovo-tematických plánov, zakomponovanie prierezových tém a špecifického cieľa aktivity do učiva, realizácia aktivity, hodnotenie, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 199 Sk, počet hodín na aktivite 40 x hodinová sadzba: 147,19 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 199,- Sk á hodina 40 (počet hodín na projekte) = 7 960,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 22 078,50 Sk / 732,87 € x 1,352/150=199,-Sk / 6,61 €</b>	A 3.6

15.1.2.	koordinátor aktivít pri práci s IKT	610620	osobohodina	15	6,14	92,10	15 hodín počas 11 mesiacov v sadzbe 185,-Sk / 6,14 € á hod. pre zabezpečenie a koordináciu aktivity pre zabezpečenie IKT, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 185 Sk, počet hodín na aktivite 15 x hodinová sadzba: 136,83 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 185,- Sk á hodina x 15 (počet hodín na projekte) = 2 775,- Sk: Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 20	A 3.6
<b>15.2.</b>	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>0,00</b>		
15.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
15.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
15.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
<b>15.3.</b>	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>0,00</b>		
15.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
15.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
15.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
15.3.4.	...Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>15.4.</b>	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>0,00</b>		
15.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
15.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
15.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
15.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
15.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>15.5.</b>	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>0,00</b>		
15.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00		
15.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
15.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00		
<b>15.</b>	<b>Spolu</b>					<b>356,50</b>		
<b>16.</b>	<b>3.7 - Mladí vedci z Kľakovskej doliny</b>							
<b>3.1.</b>	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>205,60</b>		

16.1.1.	koordinátorka aktivity	610620	osobohodina	10	6,31	63,10	10 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 190,-Sk / 6,31 € á hod pre koordináciu a technické zabezpečenie aktivity, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 190 Sk, počet hodín na aktivite 10 x hodinová sadzba: 140,53 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 190,- Sk á hodina x 10 (počet hodín na projekte) = 1 900,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 21 079,50 Sk / 699,71 € x 1,352/150=190,-Sk / 6,31 €</b>	A 3.7	
16.1.2.	odborný garant aktivity	610620	osobohodina	30	4,75	142,50	30 hodín počas 10 mesiacov v sadzbe 143,-Sk / 4,75 € á hod pre tvorbu časovo tematických plánov odborných predmetov, exkurzií, realizácia exkurzií, vyučovacích hodín, hodnotenie aktivity, typ pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer - pracovná zmluva, spôsob výpočtu: vychádza z hodinovej hrubej mzdy s odvodmi zamestnávateľa (mzdové náklady na zamestnanca á hodina) 143 Sk, počet hodín na aktivite 30 x hodinová sadzba: 105,77 (hrubá hodinová mzda) x 1,352 (odvody zamestnávateľa 35,2%) = 143,- Sk á hodina x 30 (počet hodín na projekte) = 4 290,- Sk: <b>Výpočet hodinovej sadzby: hrubá mesačná mzda x odvody / celkový počet odpracovaných hodín v mesiaci ... 15 865,50 Sk / 526,64 € x 1,352/150=143,-Sk / 4,75 €</b>	A 3.7	
<b>16.2. Cestovné náhrady **</b>							<b>0,00</b>		
16.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
16.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
16.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
<b>16.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>							<b>0,00</b>		
16.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
16.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
16.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
16.3.4.	...Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>16.4. Ostatné výdavky - priame</b>							<b>0,00</b>		
16.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
16.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
16.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
16.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
16.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>16.5. Podpora frekventantov</b>							<b>10 034,52</b>		
16.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			

							didaktické prírodovedné, chemické a fyzikálne pomôcky a nástroje:prístroje - váhy = 15 ks á 1900,- Sk, magnet – sada - 10 sád á 450,- Sk, prístroje - silomery = 15 ks á 330,- Sk, prístroje - kompasy = 15 ks á 140,- Sk, prístroje - odmerné valce rôznej veľkosti = 100 ks cca 130,- Sk, tabule - flipcharty - 10 ks á 4 000,-, telúrium s osvetlením 1 ks á 10 500,- Sk, snečná sústava 5 ks á 1850,- Sk, žiacka súprava na vedecké pokusy elektrických obvodov 10 ks á 2 300,- Sk, hydrostatická súprava TP 4 ks á 17000,- Sk, súprava na porozumenie Archimedovho zákona 5ks á 1 600,- Sk, kvapalinový baroskop s tlakomerom 5 ks á 2 500,- Sk, Pascalova guľa 10 ks á 750,- Sk, Chemická laboratórna sada na pokusy 5 ks á 9 000,- Sk, oddeľovacie lieviky 3 ks á 1 500,- Sk, destilačné kolóny 3 ks á 1 300,- Sk, Chromatografická sada papierov 2 ks á 1 700,- Sk Dosky na chromatografiu 2 sady á 1 900,- Sk, vyvíjacie zariadenie 6 ks á 900,- Sk, rozpúšťadlá 5 ks á 300,- Sk, filtračné lieviky 10 ks á 300,- Sk		
16.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	10 034,52	10 034,52		A 3.7	
16.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00			
16.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>16.</b>	<b>Spolu</b>					<b>10 240,12</b>			
<b>X. Riadenie rizík (ak relevantné)</b>									
<b>X.1</b>	<b>Riziková prírážka</b>		projekt	0	0,00	0,00			
<b>X.</b>	<b>Spolu</b>					<b>0,00</b>			
<b>CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU</b>						<b>122 936,67</b>			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v SKK		
1.	Nepriame výdavky***	13 100,23	max.	20,00%
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	max.	10,00%
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	max.	10,00%
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	14 671,36	max.	20,00%
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%
4.	Dodávky na nepriame výdavky	3 916,45	max.	30,00%
5.	Dodávky na priame výdavky	26 555,14	max.	30,00%
6.	Riziková prírážka	0	max.	5,00%

KONVERZNÝ KURZ

30,1260

**Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):**

\*Preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

\*\*Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

\*\*\*Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

\*\*\*\*Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

\*\*\*\*\*Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

<b>TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA</b>				
<b>OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. Sk)</b>				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0	0,00000	0,00000
2.	2009	1743	1655,85000	87,15000
3.	2010	1700	1615,00000	85,00000
4.	2011	260,59	247,56050	13,02950
5.	2012	0	0,00000	0,00000
6.	2013	0	0,00000	0,00000
7.	2014	0	0,00000	0,00000
8.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	3703,59	3518,41050	185,17950
9.	%	100	95	5

<b>TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA</b>				
<b>OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)</b>				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	57,85700	54,96415	2,89285
3.	2010	56,43000	53,60850	2,82150
4.	2011	8,64967	8,21719	0,43248
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	122,93667	116,78984	6,14683
9.	%	100	95	5



Župkov 16.02.2011

### Plnomocenstvo

Podpísaná Mgr. Iveta Tomášová, narodená \_\_\_\_\_, rodné číslo \_\_\_\_\_, riaditeľka na Základnej škole s materskou školou Župkov, so sídlom v Župkove 18, 966 71 Župkov.

### splnomocňujem

**Mgr. Ivanu Betkovú**, narodenú \_\_\_\_\_, rodné číslo \_\_\_\_\_, **zástupkyňu riaditeľky školy** na Základnej škole s materskou školou Župkov, so sídlom v Župkove 18, 966 71 Župkov a **Alenu Baniariovú**, narodenú \_\_\_\_\_, rodné číslo \_\_\_\_\_, ekonomicko-mzdovú a hospodársku pracovníčku školy na Základnej škole s materskou školou Župkov, so sídlom v Župkove 18, 966 71 Župkov na realizáciu týchto úkonov:

1. na podpis Zmluvy/Dodatkov k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku k projektu „Moderná škola v mikroregióne Klakovská dolina“, kód projektu 26110130122, ktorý bol predložený Základnou školou s materskou školou Župkov v rámci opatrenia 1.1 Premena tradičnej školy na modernú;
2. predkladanie žiadostí o platbu;
3. na overovanie súhlasu kópií účtovných dokladov s ich originálom a podpornej dokumentácie k žiadostiam pre potreby projektu;
4. na všetky ostatné úkony spojené s realizáciou projektu a s výkonom zmluvy v súvislosti s predložením predmetného projektu.

Uvedené plnomocenstvo je platné počas platnosti a účinnosti Zmluvy, resp. do jeho zániku iným spôsobom.

**Mgr. Iveta Tomášová**  
riaditeľka školy

**Mgr. Ivana Betková**  
zástupkyňa riaditeľky školy

**Alena Baniariová**  
ekonomicko-mzdová  
a hospodárska pracovníčka  
školy